
787 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 787 del 16 giugno 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;
CONSIDERATO che con Delibera n.75 del 21.01.2014 è stato bandito il concorso a n.10
posti di infermiere professionale;
CONSIDERATO che alla data di scadenza sono state presentate n.2.300 domande e che,
come previsto dal Bando di Concorso, in caso di necessità, si può procedere ad effettuare
una preselezione dei candidati, al fine di ridurre il numero dei partecipanti alle successive
prove tecnico-pratiche;
RICHIAMATA la Delibera n.1578 del 05.11.2013 con la quale è stato aggiudicato alla ditta
Selexi di Milano, a seguito di regolare gara d’appalto, la procedura di preselezione del
concorso per collaboratori amministrativi;
CONSIDERATO l’esito ampiamente positivo dell’esperienza con la ditta Selexi;
VISTA la richiesta di preventivo del Servizio Provveditorato n.13851 del 14.03.201 tendente
ad ottenere uno sconto rispetto alla tariffa praticata per il concorso dei collaboratori
amministrativi;
VISTO il preventivo n.14835 del 18.03.2014 della ditta Selexi che propone di realizzare il
servizio ad un costo di € 6,50 + iva a candidato;
CONSIDERATO che detta tariffa è inferiore del 16,67% rispetto a quella applicata in
precedenza;
CONSIDERATO che l’applicazione della tariffa indicata produce un costo complessivo per
l’Azienda di € 14.950,00 e che tale cifra rientra tra quelle sostenibili in affidamento diretto ai
sensi del D.Lgs.163/2006, tenuto conto che si tratta dell’estensione del precedente contratto
con condizioni economiche fortemente migliorate;
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. N.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

OGGETTO: Procedura per l’affidamento incarico del servizio di preselezione nel pubblico
Concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 10
posti di Collaboratore professionale sanitario Infermiere - € 14.950,00 – CIG
CIG Z740FA6209 - incarico alla ditta Selexi di Milano



787 pag. 2 di 3

a) Di affidare alla ditta Selexi, Via Emilio De Marchi n.4 – Milano, il servizio di preselezione
concorsuale nel concorso per la copertura a tempo indeterminato di 10 posti di infermiere
professionale;
b) Di imputare la spesa presunta di € 14.950,00 + iva sul conto 514031201 (spese per
concorsi) dell’esercizio finanziario 2014;
c) Di incaricare dell’esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto il Servizio
Provveditorato, il Servizio Personale e il Servizio Bilancio, per la parte di rispettiva
competenza;

Il Direttore f.f. del Servizio proponente

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 16 giugno 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI



787 pag. 3 di 3

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


